" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 007/2022 -

Joé@o Monlevade 02 de agosto de 2022

lIme. Sra
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas -Termo de Fomento n® 04/2022 - Parcela 03

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentagdo referente 3 prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode ExecugdodoObjeto - REO - Anexo Il

2. Relatoriode Execucédo Financeira- REF - Anexo Il

3. Declaragdode guardados originais dos documentos —Anexo IV
4. Declaragidoda realizacaoc da contabilizagao dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

"&;’}Ma Mdﬂaa da 8,(1%&

Lazara Maria da Silva

Recebido em : U 7198 / )3 Responsével:Mw_ﬂ‘py_ 102dhercn

10 )M




M ASSUME

CEN

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

' OSC PARCEIRA - |Associagéo dos Usuarios do Serv Satde Mental de
AN Jodo Monlevade-ASSUME i Rt
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de saude
i mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO | 06/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (x ) FOMENTO
S ARSI o o = 1 e
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 132.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA N° 03

VALOR: R$ 5.500,00

| DATA DO REPASSE:

| 08/07/2022-R$ 5.500,00

PREFEITURA MUNICIFAL DE JOAO MONLE‘W\DS:‘\*
CONFERE COM O ORIGINAL
Data: £2 1 08 ; S04

b
AsSinatura/Nome/Matricula

//’\\'
n
g 4 ¢ ( / //Q. ;
Braulio Mar¢io’Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



M ASSUNME 2
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO L
MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade

~ Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

43 capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de salde mental e seus familiares.

'META/OBJETIVO | QUANTIDADE NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAG
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
eI A oy TIORGOS IO R
1) Manutengdo do Espacgo 10 17
Convivéncia $ ok
2)  Disponibilizagcao  de 10 17

atividades de artesanato,

PREFEITURA MUNICIAAL DE JOAC MONLEVADE

lidicas, de  lazer e CONFERE COM O ORIGINAL
socializagao para as Data: L2 L OF !m

pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade M&&M__
no sentido de propiciar a '%u Assifhatu atricula

cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como

sua e como  sujeito,
| respeitando a singularidade: | |

s
, i Téc. em Contabilidade
,c%od}cw& Moe. do Sulo CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- META/OBJETIVO : MEIQGSDE ~ |DATAS =~ | DATAS =
e ' ~ REALIZAGCAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do ESpaQOrP-agamento do Aluguel €06/2022 06/2022
Convivéncia IPTU da sede do espago]
| convivéncia
‘ Gastos com agua, luz,
| telefone/internet(incluida
b instalagdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia SHCNISS N VI =
2)  Disponibilizagao delContratacio de[06/2022 06/2022
atividades de  artesanato,Monitores
lUdicas, de lazer e socializaqéomquisiggo de materiais|
para  as pessoas COMpara as oficinas
sofrimento  mental de JO8OOfarecimento de Lanches
Monlevade no sentido dej, s uslidrios
propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a propria
vida como sua € como sujeito,
respeitando a singularidade; [~ — v
PREFEITURA MUN !
CONFE% E'C(’;Fg‘aﬁ Dg ?é%&%LEVADE
Data: -{_.2 [0/ “2‘222,
-'%W
| Assinatura/Notwé/Matricula
A=
r ¢ Bréulio' ( i i
V'Sg\j}a/w\, Mashg, g g AR a Téc. emCogtgb(i:liadrgdee;ro
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/LOCALIZAGAO |~ OBSERVACOES

30/06/2022-ESPACO  (OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

%@D:&MQ, M@U‘/l;» U& 81(/“/0”

Braulio Mdrcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ﬂ ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
25/06/2022-ESPACO

CONVIVENCIA

Joao Monlevade, 02 de agos 2022

Braulio Mardo arnelro
Bralifie: Ka s iehitiia

CP&&%@%@%
ety daa S g 0

/w&
Lazara Maria da Silva

D2
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

" ASSUME

——
—

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA

CNP)J

—';&-ssociagéo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracéo com o

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  |08/06/2022 A 02/08/2022

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N°03

G et et

VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE:

08/07/2022-R$ 5.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: “12_1__0( / 224} i

b ‘ h! Assina%ura/NomeS’?vla:ricu?a J

{

o

r R ; ! Braulio Maréid Carneiro
g%{)@ﬂo\- Moo dla 8&8 - Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

e e R G et e 3

1 = EXTRATO BANCARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL
Datazw
§ z‘ Assmatura/Nome/Matricuia B P
‘ e S et
‘ g J - Bra’;qlio arelo Carneiro
“g b o) AN o o ; o €c. em Contabilidade
i J> i g 4@(/ CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



g T v | DN A

Cliente - Cynta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

ot Dt
balarcete  movimento

07/06/2022
056/07/2022

06/07/2022

05/07/2022

08/0712022

08/0712022

08/0712022

02/086/2022

02/08/2022

02/08/2022

02/08/2022

Ag. origem
0000
0000

0000

0000

2220

0000

2220

2220

2220

0000

Lote

00000
13105

13105

13105

99026

99015

13108

02220

02220

02220

00000

©anco do orasi

Consultas - Extrato de conta corrente

54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
de 04 /07 /2022 ate 02 / 08 / 2022

Histarico

000 Saldo Anterior
223 Emisnao dv DOC D

756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
3 PACIMSNLG ¢ onta

CEMIG DISTRIBUICAO

166 Frmissao de DOC

104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
B70 Transferéncia racobida

08/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
470 Transferéncia enviacda

08/07 2220 47335-9 ELENICE P S A

15

G335021635607604014&
02/08/2022 16:39:18

Documento Valor R$ Saldo
G473 14 (
70.501 8820
70.502 104,86 D
70.503 320,00 0 134 44 ¢

662.220.000.002.172

552.220.000.047.335

1.366.20 D

166 Emissio de DOC 70.801 1.366 20 D 280204C
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE

166 Emivsao de DOC 80.201 450.00 O

104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU

304 Paglo conta lelelone 80.202 119800

VALENET

166 Ermissao de DOC 80.203 1.200.00 O

104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
999 SALDO

113224 C

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone

da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

................................................

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO M
CONFERE COM

O ORIGINAL

ONLEVADE

Date: L2 10V, L0AA

Assinatura/Nome/Matricula

htlps://autoalendimenloz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimen!o/index.html?v=2.3.59#/templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 7
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
NLEVADE — ASSUME

T SR . T : MO E I 15
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022
PERIODO: 08/06/2022 A 02/08/2022
RECEITA ' [ DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o 7 (] DESPESAS COM PESSOAL (it i
[] SALDO ANTERIOR RS 643,14 5 firem
08/07/22 [] REPASSE DA~ | RS 5.500,00 (] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 1.958,50
ADMINISTRACAO PUBLICA (Item 4)
) [] DEVOLUCOES DE TARIFA [] DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCOES [] DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
[| DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052.40
DE SERVICO (Item 7)
L] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
)7/22 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.143,14 | 07/06/2022 TOTAL DE DESPESAS RS 5.010,90
. . i 07/06/2022 SALDO L L RS 1.132,24
L

CONFERE COM O ORIGINAL

Date:_L 2 09, HA

\k ‘L Assi_nE!ura/Nomelmatrlcula

( PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE \

s o s

~ Braulio Mafcio'Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

(5

o
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
S e T ~ DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE
PAGAMENTO
R RAL DISCRIM DAS
{TEM | FORNECBBOR | ocnpaas DOC . N DATA | VALOR | DATA DA
- TRANSF.
; EMRS ' mepr,
. | | Flavia R e
1) A.D.R.Gomes | Aluguel NF 41 06/07/2022  [1.200,00 |02/08/2022
2) CEMIG Energia Fatura  |398517002 |17/06/2022 [109.88  |05/07/2022
Precisa Cons e
1 3) Ass Cont Ltda | Contabilidade | NF 136 05/07/2022  [450.00  |02/08/2022
4) Valenet - [Internet. = |Fatura_ | 19072070 15/07/2022 119,80 | 02/08/2022
IR 7 R R O TR 007260620220 | 02/06/2022 [78.82  105/07/2022
TOTAL DL DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.958.50

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE )

CONFERE COM O ORIGINAL

Data: JA'LLM

%i ﬂ Assinatura/No#elMatrlcula

Solyona Mosha dn fadva

1.

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




Numero da Nota Fiscal
41
Série: E
Data Emissdo: 06/07/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR __ -
Nome/Razédo Social:  FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Nome Fantasia: FLAVIA
CNPJICPF.  037.460.366-90 Insc. Municipal: 403 Insc. Estadual:
Enderego. AV. RODRIGUES ALVES N™ 475
Bairre: REPUBLICA Compl.: APT® 301
Municipio. JOAO MONLEVADE UF° MG  CEP: 35930.092
E-mail:_flaviadrumondgomss@hotmall.com Telefone: 31988792242

D1ASD-CA727

Certificagéo:

DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz#o Sccial: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJCPF.  05.783.206/0001-59 Insc. Municipal. 118087 Insc. Esladual.
Enderego: AV. RODRIGUES ALVES N°: 395

Baimo: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: . Telefone:
DISCRIMINAGAQG DO SERVIGO
LOCAGAD DO IMOVEL SITUADC NA AV, RODRIGUES ALVES N° 305, REPUBLICA, REFERENTE AO MES DE JUNHO/2022
Termo de Fomento n°® 04/2022
O¢C) D F] X22 5
<Yallane. Ma e do {udva
| azara Maria da Silva
|
Item Tributdvel| Qtde. [ VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 1.200.0000 1.200.00
.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL
Data: 08 ;8044
e/Matricula
\s
Valor Tributavel Valor nao Tribulavel
S e VALOR BRUTO DA NOTA | R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Dasconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS® 0,000% COFINS: 0,000% INSS; 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 E R$ 1.200,00

R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA
Q

QUIRAS INFORMACOES
Local do Recolhimente:  JOAO MONLEVADE/MG Ot
Tributagéo: Isengao Competéncia:

3.01 - Locagdo de bens méveis. (Vatado)

07/2022
Sem Retengdo

Més da Competéncia
Recolhimento:

06/07/2022 00:00:00

CNAE:!
Observagbea:

O conteiido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
hinprasso em: 06/07/2022 As 15:33:25

Recebi{emos) de: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

Numero: 41

ey | W o Certificagio
Data Assinatura do Recebedor D1ASD-CA727




VeiVBIZ0Ze 10758

DOC ou TED Eletronico

Debitacls

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X
Banco 104

Agéncia (sem DV) 607

Conta corrente (com
Dvj)

CPF 037.460 386-90

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
PAGAMENTC ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento 80.203

13000015131

Norme favorecido

Finalidade

Banco do Brasil {"l

Valor 1.200,00
Destinagao 0
Dala ransferéncia 02/08/2022
CU L CPFICNPY
ciferente
™ Autenticagac SISBE  B2B6YDA2ATFGE71E
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/08/2022 16:35:56
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/08/2022 16:38:07
Transagao efetuada com sucesso
Transag#o efetuada com sucesso por JB461598 LAZARA M DA SILVA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CoM o ORIGINAL
Data:w
tura/Nome/Matrfwla
N

https:llauloalendimentoz,bb.com,br/apf-ap;-auloatet1dimenlolindex.html'?v=2.'3.59#/temp|alel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=s. o3I



b v. Barbacena. 1200 . 17° Andar 4 WISV,
NP NN e e o s e 30110//0131
Emissdo:-i1/06/2022 |meé‘é&“é':"T‘liusmz'z"{%?ﬂu;ss Tatla Soclal de Energla EIfrea - TSEE eriado pala

Emissdo artorlzada pelo Reims Especlal/PTA N° 45.000009782.37 - SEF/MG ol 0° 10.438 de abril de 2002
ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO -
SERVICO DE SAU N° DO CLIENTE; 7201882136
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A N® da Instalagio 03{“”&:".‘“ Classe
3003703115 g 6‘2’::»% :“ Triffsico
REPUBLICA
JOAQ MONLEVADE - MG Datas do Leltura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930092 Adterior | Awal_| Préxime_ITar(ta Convenclonal
MEDIDOR N°: ARB1370094G2 17/05 {17/08  [18/07
informagoes Técnicas
Tipo de Medigao ’ Leltura Anterior Leitura Atual Constante de Medigio  |Consumo kWh
|
Energla Elétrica | 22335 22443 1 108
Descrigdo VAl URE{?uENIH%DOS Prego Valor (R§)
Energla Elétrica kwh 106 0,86037447 92,89
ENCARGOS/COBRANGAS
Descrigdo Valor R$
Contrlb.Custelo llum. Pablica 16,99
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,61805000
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pég 1 de 1
RESERVADOAG FISCO  0416.2052.8361.E106.61FC.BEAC.B2F1.3660
. REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
JUN/2022 17/07/2022 R$ 109,88
Base de Cdlculo (RS): Aliquota%: Valor (R$):
IcM8
92 89 25,00 R$ 23,22
PASEP
69,67 0,75 R$ 0,52
CoPiE 68987 347 nz 2 41
Histérico do Consumo REAVISO OF CONTAS VENGIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo Medla Dlas g
Més/Ano kv Kidia Faluram, Para pagar esta fatura pelo PIX;
MAI/2022 113 3,08 %
ABR/2022 103 3,21 32
MAR/2022 10 3,36 30
FEV/2022 9 331 2
JANJ2022 93 3,00 3
DEZ/202 106 372 %
NOV/202, 97 3,28 30
0uT/2021 89 3,08 3
SET/2021 85 3,08 3
AGO/2021 80 412 33
JuL/2021 1 24D 1)
LT L S T Y 1 R |

Informagoes Gerais

MAI/22 Band. Verde - JUN/22 Band. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel n* 2,677, de 25/05/2021,

0 pagamento desta conta ndo qulta débites anterlores. Para estes, estdo su]eitas penalldades legals
vigentes (multas) e/ou atualizagdo flnanceira (juros)baseadas no vencimento das mesmas,

E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre alualizados o Informar aleragBes da atividade
exerclda no local,

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessando Wiw.cemig.com.br

Lelturg reallzada conf. calendarlo de faturamanto,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA £ SEGURA.
ACESSE AGORA www. cemig.com.br

s, VENCIMENTO | TOTALAPAGAR

AUTOMATICO
CUMIG ooporasions—LI/07/2022 | R§100.88

REFERENTE A N" DA INSTALACAQ:
JUN72022 3003703115

T

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: M@l‘b

Assinatura/Nome/Matricula
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£ G3340810155267521 B
i Emissao de comprovantes - 3o nivel 08/07/2022 102259
e
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.22.59
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83060000001-9  ©9880138000-1
58491689411-9  08079571983-2

Data do pagamento 05/07/2022

valor Total 109,88
DOCUMENTO: 070562

AUTENTICACAO SISBB: 6.710.141,478.BD8, 958
Transagao efetuada com sucesso por JC684459 VALDELINO S SANTOS

PREFEITURA MUN!C!PAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Daww

5 'i Assinagramome/aatrwula

https://autoatendimento bb com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb m



Série: E

j |Data Emissdo:  05/07/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E 5 lcertif 46503-2A808
DADOS DO PRESTADOR .
Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 22.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N° 20
Balrro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mall: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/ICPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092

Impresso em: 05/07/2022 as 16.15:04

E-mail; Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE 06/2022
Termo de Fomento n°® 04/2022
iNa A
051 O Fj 2022 i
K 294}
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00
PREFEITURA l\gumscimL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O QRIGINAL
Data:.a&.&lu) L ;20 A, V)
Asginatura/Nome/Matricula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 450,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
A 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0076% RS 9,03
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais R$ 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NQTA] R$ 450,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 07/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 05/07/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributago: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IlI
Observagoes:

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

—— — — —— — — — —— — — — —

/ /

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Ndmero: 136

Certificagédo
46503-2A808

20



© 02/0€2022 16:38 Banco do Brasil &l

& | G335021635607604013
! ; Transagdes Pendentes 02/08/2022 16:38:07

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.M« INLEVAD
Creditado

Banco 104

Agéncia (sem DV) 607 JOA(
Conta corrente (com
V) 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento ~ 80.201

Valor 450,00

Al Destinagéo 0

Data transferéncia 02/08/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  9538327557452B3D

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/08/2022 16:30:32
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/08/2022 16:38:07

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE com 0O ORIGINAL

Data: ._'L.‘.Z/_LQZL'ZQ_M
o0}

Assmatura/NomelMatrfcula

https://autoa!endimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s. SRty 7t
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<

> IMPORT

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE Emissdo: 20/06/2022 ¥ VENCIMENTO

SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

o SR L 15/07/2022
': ),‘:‘i;;-‘(:’k‘r.l‘\)(')/\ﬂ MONLEVADE / MG Nosso nimero: 51303016-8 VALOR
119,80
a0 VALENET INTERNET 99,90
IR | e T Ry et S R R A e s ekl S e Bt
8
€3 VALENET FIXO 19,90

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

VALENET INTERNET
15/06/2022 5 14/07/2022
. 183186 - ASSUME - UM

120MB

PACOTE PREMIL

M

VALENET FIXO

15/05/2022 a 14/06/2022
183186 - ASSUME -

ASSINA TURA
CHAMADAS {1

VAI;TN ET

Companhia itabirana
Telecomunicagbes Lida

CNPJ: 05.684.180/0001-91
IE: 3|724J51 I()(I)a
Rua Aaua Santz a, 450
Subsl, Sala 01 (‘enh

Itabira - MG, CEP 35900.00%

)
IM = (1) 3KEG-3663

qtde RS

99,90

Loo 99,90
1,00 29,90

19,90

Viy INSIE663. ASSLIME < IM .00 1950
DEMOVEL (LOCAL VO 3.0 000
TOTAL: 119,80
PREFEITUR/ MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE )
CONFERE COM O ORIGINAL
Data:_ﬂM
E s Assinatura/Nome%atrfwla
[cLente REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DO DOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO JUN/2022 51303016-8 19.072.779 15/07/2022 119,80

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
IQAQ MONLEVADE - ASSUME -

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

1546993

Pague sua conta nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO $.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S. A,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

4

e

84630000001-1 19800469202-8 20715000513-1

il

IRn



RNEIVINV Vdo LiyasVto

Cliente: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 23

MONLEVADE B
Fatura: 19.072.779
TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAOQ DATA TERMINAL DESTINO  LOCAL DESTINO HORA INICIO DURAGAQ  VALOR (RS)
3138505663 3138505663 Chamadas Rede Movel 26/05/2022 999838313 . 15:01:08 00:23:12 0,00
(Lacal/vC) Duragado Total 00:23:12 Subtotat 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE }
CONFERE COM O ORIGINAL

pata: e, L O 2044

8 ﬂi %inawra/NomelMatricula )




02/08/2022 1638

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB
02/08/2022
2220992220

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
AUTO-ATENDIMENTO 16.38.07

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET
Codigo de Barras  84630000001-1

20715000513-1

19800469202-8
03016154699-6

Data do pagamento 02/08/2022
Valor Total 119,80
DOCUMENTO: 086202

AUTENTICACAO SISBB:
8.COE.AFD,.BC7,968,8E3

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital P) -
Conta Corrente - Cadastro.

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/08/2022 16:32:02
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/08/2022 16:38:07

Transagio efetuada com sucesso

Transagéo efetuada coim sucesso por JB461598 LAZARA M DA SILVA

https:l/autoalendm)enloZ.bD,com.br/ap!-apj~auloalendimento/index.hlml7v=2.3.59#Itemplatel~

2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=s... 2/3



ASSOC DOS USUARIOS 00 SERV DE 5. MENTA 0

DRIGUES A R :
35930 092 REPUBLIC& JOAO MONLEVADE -MG 00726062022~9

ROTA: 2-3-1875 - DEBITO AUTOMATICO:007260 [ CATEGORIA/QTDE
LIGACA0Q:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;
DESCRICAOQ VALOR
TARIFA AGUA 60,63
TARIFA ESGOTO 18,19
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
Q2/05/202 Ruee | wmn | 28,8
LEITURA ANTERIOR]  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSUMO MEDIA
248 m3 251 m3 3 m3 31 4 m3
"SR DO HIDROKET UATH PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
~15N@96735 04/07/2022 29/08/2015
Identificador da Conta de Agua - Data da Em|ssao da Fatura
02/00726062022-9 02/06/2022
OCORRENCIA: O-LEITURA HORMAL
DADOS DOS LLTIMOS {2 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/05/2022 a31/05/2022
: DADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELU DAE
NES/AN) BOOR PONSUN) | 2165 FHEDIA, | tpraprr e e S
[0572022[@ | 3 FIA P B2 L6 |8 |68 [<10 072 |
04/2022|0 | 4 DISTRITO INDUST B.62l 1.3 {8 |65 [<B |-
gggg:g 39 g ALTO DO NOVA M0 0,28 1.6 [0 &6 |10 |-
ALTO PLANALTO ,891 1, ‘ >
Moot ool s eT_y_{:/’ﬂ?\Lp 849 ;B g 6.8 |18
8ANTO 17 8.3 8.7 8 |66 [<I0
12/2021| 69| 4 B8BTS i ! g
Rene | 4 BGITG a3 88 |8 |69 |ao
10/2021] 69| 8 S} e e B
09/2021 69| 7 1| 425 | 425 | 124 ]335 |425 (310
ThR2 435 | 409 | 129 | 344 1439 |019
08/2021| 69| 5 ToFDs 0 0 8 i 8 8
07/2021) 69| 1 i -
06/2021|0 | 3
T Turbidez(uT) | 6-Fluoreta(tg/L)
[FUOre rengua Gure (mj P P g
[T SNTETmes Totas [eovTUuaRy | “Tof Oc analie g
L Lz PN e L % VLB 4 LT B T L]
[*¥5T sparente (o)
0 USUAnLU INADIFPTERTE, NOTIFITADO DO DEBITU

NO PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL
AMENTO.

CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA:

sortelos de segunda-feira a sabado, Ap

188-783143849-2
07/JuUl /2022 HORA DF 11:31:48
LOT, 11,001693-9 TERM 003531
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

DAE JOAO MONLEVADE - MG ;

VALOR DO PAGAMENTO: 78,82 ¥
826600000002 788204182026 il
207200000009 072606202215 M

188-783143849-2 o
12 VIA '

5

LEVADE’
RA MUNICIPAL DE JOAO MON
PREFE‘E%NFERE CcOM O ORIGINAL

Data: .A'LLQM

Assi amrdNoheNatr!wla




}@

Emerisa

Transacgoes Pendentes

DOC ou TED élet!f'}-ni.’:o

Debitade

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"D - masmo CNPJ
Autenticagéo SISBB

2220-9
54812-X  ~h = MIA

756
4108

620330864

05.783.206/0001-59

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
CREDITO EM CONTA

70.501

78,82

0

05/07/2022

38BB4059DCA4E13C

e TR -2 1 TR A Y

(G331051417371147011

05/07/2022 14:21:21

Assinada por

JC684459 VALDELINO S SANTOS
JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso

06/07/2022 14:14:29
05/07/2022 14:21:21

Transagao eletuada com sucesso por. JB461598 LAZARA M DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Lo

Data: JQLM

’ i Assiné&:ra/Nome’ﬁamwla

o
%

hitps://autoatendinento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2 3 56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/2



Moassulie A
%
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
~ DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS ]
ITEM | PRESTADOR [ DISCRIMINACAO | COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO e S AT TSI LS
DOCTO | N° | DATA VALOR | DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSEF.
ELET.
" | Geralda TN o ST Ao e T, TR p
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 110 |05/07/2022 |1.366.20 08/07/2022
Geralda & ] 3
A.M.dos
2) Santos Faxina NF L1 [05/07/2022 |320.00 05/07/2022
e G e o S ol WENET ORI
3) |PS.Alberto | Monitoria NF 51 105/07/2022 [1.366.20 | 08/07/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 3.052.40

Jodo Monlevade, 02 de agosto de 2022

Téc. em Contabilidade

BrauliCREYM6 63ihlGro
CPF: 764.778.606-78

foyora Mase da Slya

Lazara Maria da Silva

PREFEITLC})RA MUNICIPAL DE
F

ERE ¢ -OM

O CRIGINAL

Date: L OF ;004

JOAD MONLEV,

EADE,

a y Asgmatura/é\’ome/Mamaula




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA v
Série: E
Data Emissdo:  05/07/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
Certificagdo: ABC67-72B9F
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:  16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°. 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAQ MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail.__contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social. ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°® 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 08/2022.
Termo de Fomento n°® 04/2022
Q51 ¢ 7/ Q/DJQ ) ;
), {)—(}J)nv Mane. (ja MU(L
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI, Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1.366,20
.,..,,._.-——-—""‘""\.
M...,_._._-J-‘“:‘:‘;’;T T OO MONLEVADE |
EFEITURA MUNIAT S T ORIGINAL ﬁ
PREFE CONFERE COM O ORIGIX
Valor Tributével: Valor ndo Tributével:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 RS 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 1.366,20
ENQUADRAMENTO DO GO
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  07/2022 Local do Recolhimento: JOAQ MONLEVADE/MG Data Geragéo: 05/07/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagoes
O contetdo deste documento fiscal € de inleira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 05/07/2022 as 16:17:36
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Sefyigos Eletronica. - = Numero: 110
) HShoy gﬁg g LAVd Certificagao
Data Assinatura do Recebedor ABCE7-72BIF




08/07/2022 16:50 Banco do Brasil

73

DOC ¢u TED Eletronico >
Debitad:

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Banco 104
Agéncia (sem DV) 607 .
Conta corrente (com 56833

DV)

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  70.801

Valor 1.366,20

Destinagao 0

Data transferéncia 08/07/2022

"C" - CPFIENPY

Aiferints

Autenticagéo SISBB  42702E3ACG1F8765

Assinada por JC684459 V}\LDELINO S SANTOS 08/07/2022 16:47:30
JBA61598 LAZARA M DA SILVA 08/07/2022 16:49:45

Transagao eletuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA M DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JC'."‘-O_ MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: W

=

https:/lauloatendnnento.bb.com.br/apl—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=sim 212



AL DE JOAD MONLEV

M O

L0

ORIGINAL

Data: !1&.& @m

CONFERE

Associagao dos Usuarios no Servigo de Satide Mental — ASSUME
Rua Rodrigues Alves, n°® 395, CEP 35930-092, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais. 3
PLANILHA DE PONTO DE MONITORIA DAS OFICINAS DE ARTESANATO - ASSUME -
Monitora: Corcalia Mpueda Morerlimo he SamToo B
DATA ENTRADA m>_w_u> ASSINATURA DO MONITOR X
0f.06. \/_WO,\.,WQY € i S5 Sy w@ oY m\/ meiwﬁ §PL¢. Moo i un Som Jen
0d o6, B2 1" G4 N [ Y6 05 WL o ad Slovech Maedie S SamZen
o306 Fd?11: 5% W | No 04 W [Dparh Mniseih Moresfivo > Scans Jom
06.06- Fod 2L <1} 06 W | V6" 08 W Cpialh Nhanto,h Morerling oo Somies
3@ 06. 39 <1 59 N va,” o5 I \;0@5\& ?@b» NMorerlimo 00 S
08 00 202219 - uT S | 36 07 V| Peatd Moneds Jronedico S Somdon
Oﬂ 30 - MQ\\NQ A ._«ﬂ& JL/ Jmu lele) 45/ \erQ(\.L» ?&QLP Ioresle s in AQ\S\:
Jo.og 2099 94" uy N )6 L ou % S&E\L» Boueid, Norwline Yo ST
bw D¢ MBNN q\ ;AW O\/ wm..\ O....u/ @{/ ,_,\w\&\m&»\&u kﬁiﬁm\ﬁv NMoresdsrn o VVV Somn >
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Lazara Maria da Silva

PRESIDENTE (

Assinatura/Nome/Mairicula




PLANILHA DE PONTO DE MONITORIA DAS OFICINAS DE ARTESANATO - ASSUME

Associagdo dos Usuarios no Servico de Satde Mental

Monitora:

—- ASSUME
Rua Rodrigues Alves, n°® 395, CEP 35930-092, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais.
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lazara Maria da Silva

PRESIDENTE

‘Observacao: Intervalo de 11:00 as 13:00 horas, diariamente, para a realizacao do aimogo. |
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| SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA ] 111
Série: E
Data Emisséo: 05/07/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E e artin
DADGS 50 PRESTADOR ertificagéo: 463C8-A5CD3
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF; 16.097.291/0001.18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°. 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAQ MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidade recisa.com | elefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASS
CNPJ/CPF:

OCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JUAO MONLEVADE
05.783.206/0001-59
Enderego: AV RODRIGUES ALVES

Insc. Municipal: 118087

Insc. Estadual;

N°: 395
Bairro: REPUBLICA Conipl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAQ DO SERVICO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO DE 06/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
0%/ 971 w22 :
“pedodla. Mie do Kl
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qice. | v, Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
PREFEITUR MICIPAL DE JOAQ MONLEVADE
COI.FERE COM ¢ JRIGINAL ,
i QE £ 2inzlura/Nomelatricula
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel: ‘
RS 320,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA N OTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Calculo; Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: ©,000% Outras Retengées:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VAL R L[QU]DQ DA M QTAI R$ 320,00

QUA

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagao pedagdgica e educaci

onal, avaliag&o de conhecimentos du qualquer nature, .

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:

07/2022

Recolhimento:  Sem Retengédo
CNAE: 8592999
Observagoes:

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

' 'a Gerago: 05/07/2022 00:00:00

O conteudo deste docu: 1o fiseal ¢ de il usponsabilidade do emissor.
Impresso em: 05/07/2022 as 16.19:31
Recebli(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA | .. DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Numero; 111
/ / Certificagéo
Data Assinalura do Recebedor 463C8-A5CD3

% B

&
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DOC ou TEDWE,'Ietr'énico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X WAACA M RACINL 155
Creditado

Banco 104 CAIXAT

Agéncia (sem DV) 607 JCALH RADMNIL VAT
Conta corrente (com
DV 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favurecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 70,503

Valor 320,00

Destinagao 0

Data transferéncia 05/07/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

7, Autenticagio SISBB  6CACFDE2E3EQ1B04

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/07/2022 17:43:45

JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/07/2022 17:46:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CcOM O ORIGINAL

Data: -‘AM&
s ‘! A%inatura/NomelMamcula

https:l/autoatendimentoZ.bb.com‘br/apf—apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/lempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=s. o ]



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA — ASSUME

Faxineira:cgm[o}). M’bwk(it&x Moacelr oo A’b Cam b

ENTRADA | SAIDA | ~ ASINATURA DO MONITOR

8LI’£\ | V200 ,Qﬁ/u)j')l szupmlu Noteelino I G
,,,,l_c._;_.co ) W00 da [ Poiasod Dbz/zma\a NMorteloner 3 Bl
d-%: 00 0, 00 0 /fr)ém/oh ' Mmcu&m 2n Som I
Q.00 8 141 po Q\ eaodch Muue/()a Meaa cel, )

LLazara Maria da Silva

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MON
LEVA
CONFERE com o ORIGINAL o

J20f [ R0IA

Data: ”2

Assinatura/Nome/Malricula




Associagdo dos Usuarios do Servico de Satide Mental — ASSUME

Rua Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu (7/,;&/93& NMoong s Moags o échm%')

inscrita no GPF sob o nimero 8628 RE o , confirmo o
servigo presiado de FO’L(W)-— efetuada para a

Associagéio dos Usudrios do Servigo de Satide Mental — ASSUME, na data de

Qﬁ_lgé_i_gfz, com horério de entrada de ___ 8100 04 e de saida as
91:00 b

Prestador do Servico Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

Jo&o Monlevade — MG, |2 de 226/?9 Yo de  $HII .

PREFEI[URA MUNFCH—’/’L DE J()AO MON EVADE
CONFERE Com O ORFGJNAL

Data

k x & AssuEatura/Nome/Matricula

> %



Associacdo dos Usudrios do Servico de Salide Mental - ASSUME

Rua Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jo&o Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

B _(uald Noowoda Noxeokioo 3o Son 75>

inscrita no GPF sob o nimero __ o946 84S K6 00 , confirmo o

servigo prestado de Fooano. efetuada para a

Associagdo dos Usudrios do Servigo de Salde Mental — ASSUME, na data de

22_;@/ 2% com horério de entrada de K100 On e de saida as
11:00

L % e

Prestador do Servico Lazara Maria da Siva
PRESIDENTE

JoZo Monlevade ~ MG, 2S de g,?(/m/w de_9,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CCM O _ORIGINAL

Data: _-/._é’_L O_F [.@Jp&'
%@3{’ Ao
L AssinatiraNome/Matricula

N
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Associacio dos Usuérios do Servico de Satide Mental — ASSUME ‘6

Rua Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jode Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

=t ,\S}’mﬂ)}n Monaerda Mareelimo D0 Som Fos

inscrita no CPF sob o numero _ 00 X6 & 25 R 500 , confirmo o

servigo prestado de Foxtonao efetuada para a

Associacio dos Usudrios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

QY 106139, com horério de entrada de R 00 {a e de saida as
22:00 .

S%?‘Q L Moo da Morodine Insanls  3400ss. Moo, do Rilla

Prestador do Servigo Lazara Maria da Siva
PRESIDENTE

Jozo Monlevade ~ MG, 0y de ?}7,(//)7/4«7 de_ D29

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD
Wi v JOAD M
CONFERE COM :7 L'.:r‘{iGl‘;\l%‘:‘.LEVADE

Data:wo
a '“ AssmE atura/Nome/Matricula
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Associagio dos Usuarios do Servigo de Saiide Mental - ASSUME

Rug Rodriguses Alves, n® 395, Bairre Republica, Jo&o Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu foadet Mageds Nowelione o SonTer

inscrita no CPF sob o nimero ___n @ 6€'2S Qe oo , confirmo o

servico prestado de Foxi oo efetuada para a

Associacéo dos Usudrios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

31106129, com horério de entrada de 3000 Iy e de saida as
1400 ln

é"(’/&:&ﬁz whud,ig mQM‘g (iener &&ng} ﬁg@%_ﬂﬂ-&m_udkn_

Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

Prestador do Servico

Jodo Monlevade — MG, 4 7 de Yt Lo de 39

PREFEITURA I
MUNICIPAT DE LEVADE
= J
CONFERE CoM o &:%fm
Data: ll '
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Série: E

Nome/Razéo Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF. 30.063.780/0001-80

Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU

Bairro: PALMARES

. Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail:_contato@contabilidadeprecisa.com

Insc. Municipal:

260859

Data Emissdo:  05/07/2022

Certificagao: 9806C-C4AC7E
Insc. Estadual:

N°: 68

Compl.: A

UF: MG CEP: 35931-044

Telefone: 3194191409

DADOS DO TOMADOR

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59

Enderego: AV RODRIGUES ALVES

118087

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
Insc. Municipal:

Insc. Estadual:

N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 06/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
0N/ LE K22
ofa Mok Jdo Ma
Laza?a Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1.366,20
{ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE }
CONFERE COM O ORIGINAL g
i
Data: J.-L'.L.}__.L % ;
¥
Assh atura’t\.‘o"wik’ fona
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 1.366,20 R$ 0,00 . VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% 'IR; 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQuIiDO DA NQTAI R$ 1.366,20

8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentas de qualquer natureza.

CNAE: 8592999
Observagdes:

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  07/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagéio: Microempresério Individual (MEI)

Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 065/07/2022 as 16:20:48

Data Geragdo: 05/07/2022 00:00:00

0 conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 51

Certificagdo
9806C-C4C7E

@



veret leVaik, V. .VV Banco do Brasil

£ G336081637204286011 b
et Transagoes Pendentes 08/07/2022 16:49:45

Empies,

Transferéncia entre contas diversas

DRebitado
Nome ASSOCIACAO S M J MONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valoi 1.366.20

Destinagac 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 08/07/2022 16:46:24

JBA461598 LAZARA M DA SILVA 08/07/2022 16:49:45

~~,  Transagdo efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por JB461598 LAZARA M DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL 1
E JOAO M
CONFERE com o ORIGJN%TLEVADE

Data:-a&@;/&&b

i Assg%ﬁuf&/Nome/Matﬂcula

—

-

220

https://auloalendimento.bb.com.br/apt-apj-autoatendimemo/index.hlml?v=2.3.56#/lempfate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb°/o3FdisponiveICeIuIar=sim 112
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JOAO MONLEVADLL

O ORIGINAL

Data: I 0f 1 DIV
Assinatura/Nome/Matricula

CONFERE COM

REFEITURA MUNICIPAL DE

(




MoAssSUME
- : “B
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE @
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20.
DECLARA, para os devidos fins ¢ sob as penas da lei. que a Organizagdo da Sociedade
Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade. 02 de agosto de 2022

[.azara Maria da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DF JORO TTORLEVE
1= e JOAD | EVADE
CONFERE COM O ORIGINAL ")




MassuUlbE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA. Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUMLE, inscrito no CPF sob o n° 512.] 57.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78. CRC n® 48410. ¢ o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 02 de agosto de 2022

@Q&Qf& _MOUI/tla. da_ g;[(/q

Lazara Maria da Silva

4
¢

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL

Data: _L&’M‘D

~ 2007
L5 Assinatura/Nome/Matricula




@ CRC 4

CONSELHO REGIONAL 1F CONTABHLIDADE

UF BMINA AN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NONME L b, . BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRQ.......... . MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
C R ke hinsses . " 778.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/06/2022 as 14:51:05.
Valido ate: 05/09/2022. .
Cadigo de Controle: 498600.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EVAD
JOAQ & 3
CONFERE COm o ORIGImL }

Data: _Z&‘Qy / ZOZJ |

a As:ﬁ tura/Nome/Matricula e i

V




24/08/22, 10:12 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA TF- 04-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g —' %
ohO Mg
S 4«

- ‘o
~ Q -
PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA TF- 04-2022 o Uo oi
1 mensagem ?,0 P )
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 16 de agosto de t

Para: "cc: ContabilidadePrecisa" <braulio@contabilidadeprecisa.com>, contato@contabilidadeprecisa.com, Assocvagao
de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: controle.interno@pmjm.mg.gov.br"
<controle.interno@pmjm.mg.gov.br>, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados, bom dia

Seguem as pendéncias na prestagdo de contas da 32 parcela do Termo de Fomento n® 04/2022:

Pagina 08, a fotografia anexada do servigos de faxina, € a mesma fotografia enviada na prestagdo de contas anterior;
Péagina 13 enviar copia do extrato bancario legivel; ~

Pagina 14, lancar as datas dos pagamentos das despesas e corrigir as datas langadas no total de despesas e no
saldo;

4gina 15 corrigir a data de emissdo da Valenet e corrigir a data do pagamento da fatura de agua; -
Péagina 17 enviar cpia do comprovante de pagamento legivel; »
Pégina 26 enviar copia do comprovante de pagamento legivel; -
Pagina 29 enviar copia do comprovante de pagamento legivel; -
Pagina 33 enviar copia do comprovante de pagamento legivel; ~

OBS:0 nio atendimento ao prazo estabelecido pelo Setor de Parcerias para entrega do processo de
prestacdo de contas implicara em atraso no repasse de recurso.

Prazo para entrega: 18/08/22, as 16 horas, impreterivelmente.

Pauliana Carla

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://maiI.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar836983558206885556&simpl=msg-a%3Ar-10262... 7
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G335021635607604014
Consultas - Extrato de conta corrente 02/08/2022 16:39:18

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812- ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
LRI . e AT 1 3555 sd 08/2022
Langamentos
Bt eanic. A0, 0000M Lot Histirco Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
07/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 64314 C
05/07/2022 0000 13105 223 Emissiio de DOC D 70.501 78820
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
05/07/2022 0000 13105  3@2 Pagamento conta luz 70.502 109,88 D
CEMIG DISTRIBUICAO
056/07/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 70.503 320,00 D 134,44 ¢
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
= 08/07/2022 4 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 5.500,00 ¢
08/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
08/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.366.20 D
08/07 2220 47335-9 ELENICEP S A
08/07/2022 0000 13105 166 Emissiio de DOC 70.801 1.366.20 D 290204 C
104 0607 016097?91000118 GERALDA APARE ;
02/08/2022 2220 02220 166 Emissao de DOC 80.201 450,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
02/08/2022 2220 02220 363 Pagto conta telefone 80.202 11980 D
VALENET
02/08/2022 2220 02220 166 Emissio de DOC 80.203 1.200.00 D
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
02/08/2022 0000 00000 999SALDO 113224 C »

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital pj -
Conta Corrente - Cadastro. -

------------------------------------------------

LA AT A LSBT,

JOAO MONLEVADE

i |
o) ot

https:/lautoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoalendimemo/lndex.html?v=2.3.59#/templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 17



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOA g

TASSUME

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022

PERIODO: 08/06/2022 A 02/08/2022

hO #
-\C 04‘,’
ug g
St 2

%

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM PE L
[J SALDO ANTERIOR RS 643,14 S ESPESAS COM PESSOAL {item
08/07/22 [ REPASSE DA ’ RS 5.500,00 | 02/08/2022 [J DESPESAS cOM MANUTENCAO RS 1.958,50
ADMINISTRAGAO PUBLICA (Iitem 4)
[J DEVOLUCBES DE TARIFA L] DESPESAS COM MATERIAL DE
i (Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCBES [J DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
. e g _y
08/07/2022 L] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052.40
DE SERVIGO (Item 7)
U TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
08/07/22 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.143,14 | 02/08/2022 TOTAL DE DESPESAS RS 5.010,90
- g ¢ 02/08/2022 | SALDO R$ 113224

ib?am\ Ml ofo 4 Sve

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL

Data

\Q&no) A0 3%

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio m3

o'Car
Téc. em Contablhdade

€

rneiro

CRC/MG 48410
CPF: 764.778.606.73




ﬂ ASSMME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

\d Pm

$

ﬂ}/w\ o M dow S

O ORIGH NAL
QLIQQJ

0 Car
Téc. em Contabmdad

C/MG 48.410

CPF: 764. 778.606-7%

i‘ L{ g ot

bV

4. DESPESAS COM MANUTENCAO Py

0’4 a‘\“c :

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTE
DISCRIM DAS

[TEM | FORNECEDOR DESPESAS DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.

I FISCAL EM R$ ELET

Flavia
1) AD.R.Gomes  |Aluguel NF 41 06/07/2022  1.200,00 |02/08/2022
2) CEMIG Energia Fatura 1398517002 [17/06/2022 109,88  [05/07/2022
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda | Contabilidade | NF 136 05/07/2022 450,00  |02/08/2022
4) Valenet Internet Fatura 19072779 20/06/2022 |1 19,80 02/08/2022
'5) DAE Agua Fatura 007260620229 02/06/2022 |78,82 07/07/2022
OTALDE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.958.50
F’RtFtiTUP \f' INIC 5~ nL DE Ju~\ ) HONLEVADE ?

§

eiro



el s R g SRR S L) Banco do Brasil 7 i
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD 8 M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com 13000015131
DV) gk
CPF 037.460.366-90
Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
i Namero documento  80.203
3 Valor 1.200,00
v Destinagéo 0
Data transferéncia  02/08/2022
v "C" - CPF/CNPY
> diferente
! Autenticagdo SISBB  B2B6IDA2A7FEE71E
| Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/08/2022 16:35:56
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/08/2022 16:38:07
% Transagéo efetuada com sucesso.
Transag#o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA,
PREFEITURA 1t NICIPAL DE 40AO MONLEVA@‘!
CONFERE COM O ORIGINAL g
Data; i
fi , . ‘ Assinalura/Nome/Matricula y.
/
|

S5 USE SRS

https:llautoatendiméntoZ.bb.oorn.brlapf-apj-'a\'jtoatendlmentonndex.html?v=2.3.59#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s‘ Y3

ey

B ..:,?.1 &=
!



Agéncia 22209,
Conta corrente 84812-X ASSOCIAGAO S M JMONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) . 4108 SICOOB CREDIMEP!
gonta corrente (com 620330864
CNPJ 05.783,206/0001-59
Nome favorecido - ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade ' CREDITO EM CONTA
Nimero documento.  70.501
valor 78,82
Destinagéo 0
" Data transforéncia 060712022
e
Aute 38BB405IDCAGE13C
“Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/07/2022 14:14:29
‘ JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/07/2022 14:21:21
Transacao efetuada com sucesso.

i

Trans*a;;ées Pendentes

- BdiGo U0 Drasi

05/07/2022 14:21:21

Deb&ado

DOC ou TED Eletrdnico

Transagao efetlada com SUGE8S0 por. JB46 1598 LAZARA M DA SILVA

<F
B

G331051417371147011

—
=

L. DE JOAO MONLEVADE
4 O CRIGINAL

Bl e %
RO, T < o SO |

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendlmentoz.bb.oom.brlapf-apj-autoatendlmento/lndex.htmI?v=2.3.56#/tempIate/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/2
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LaliCO GO Brasi

ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X- ASSOGIACAD & M J.MONLEVAD

Creditado '

Banco 104, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 807 JOAO MONLEVADE

gs)ma corrente (com 56833

CNPJ 16.097. 291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Namero documento ~ 70.801

Valor 1.366,20

Destinagao 0

Data transferéncia 08/07/2022

"C" - CPF/CNPJ :

diferente _

Autenticag&o SISBB 42702E3AC61F8765

Assinadapor JC684459 VALDELINO S SANTOS 08/07/2022 16:47:30
JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transag&o efetuada com sucesso.

08/07/2022 16:49:45

Tra’néaqéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

.

} ,|r PAL DE JOAO M

ONLEVADE )}

AT ST

A\.sn'uuragNome/Metncula

https:l/autoa(endimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.3.56#ltemplate/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelular=sim 2/2
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E’;}.’;m.;.; iaEs

Banco do Brasil

Debitado

DOC ou TED Eletranico

\{
Agéncia 2220-9 K % -
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO $ M J.MONLEVAD *;- 8 z
z &
el N\ NS
Creditado Igun3 .
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL il
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
) 56833
CNPJ 16.097,291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
Numero documento 70,503
Valor 320,00
Destinagdo 0
Data transferéncia  05/07/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  6CACFDE2E3E01B04
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/07/2022 17:43:45
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/07/2022 17:46:33
Transagéo efetuada com sucesso.
Transag#o efetuada com sucesso por; JB461598 LAZARA M DA SILVA.
AL DE JOAO MONLEVADE
M O ORIGINAL
AssinaturaiNome/Matricula o
https:llautoatendimentqz.bb.com.br/apf-apj—auloatendimentonndex.html?v=2.3.56#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIulams. i 23




19/08/22, 15:15 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TF-04-2022 ASSUME

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TF-04-2022 ASSUME

1 mensagem

e ———
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de agosto de 2022 15:06
Para: Associagéo de Saide Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, contato@contabilidadeprecisa.com, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Prezados, boa tarde

Apds a reanalise da documentag&o entregue no dia 18/08/2022 referente a prestagao de contas da 32 parcela do
Termo de Fomento n® 04/2022 da ASSUME seguem as pendéncias:

N&o veio o registro fotogréfico dos servigos de faxina do més de JULHO;
Langar as datas dos pagamentos no formulario Item 2 Despesa e Receita conforme documento anexo. »

_Prazo para entrega da documentagdo: 23/08/22,as 16 horas, impreterivelmente.
B RE
Xh Q00 un *\W‘M gtl\O%\ 99.

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

5) JOAO MONLEVADE

/ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

) BRN30055C6960F4_044731.pdf
413K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar72640891 20273083735&simpl=msg-a%3Ar7259... 1/1



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

=1

OE .
.4?’0 X

MONLEVADE - ASSUME-
2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022

.

—5 '70.

1 - <
.

34
PERIODO: 08/06/2022 A 02/08/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
AR ANTERS RS 643,14 . DESPESAS COM PESSOAL (Item
05/07/2022
08/ 122 REPASSE DA ’ RS 5.500,00 | 07/07/2022 DESPESAS COM MANUTENCAO RS 1.958,50
ADMINISTRACAO PUBLICA (ltem 4)
02/08/2022
DEVOLUCOES DE TARIFA DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
OUTRAS DEVOLUCOES DESPESAS COM MATERIAL
(Iltem 8) PERMANETE (item 6)
05/07/2022
DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052,40
08/07/2022 DE SERVICO (item 7)
TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
08/07/22 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.143,14 | 02/08/2022 TOTAL DE DESPESAS RS 5.010,90
- - - 02/08/2022 SALDO RS 1.132,24

an L ADE Y
M O ORiGINAL 0

Braulio Mardio Carneiro
Téc. em Contabilidade

)
|

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78






) JOAO MONLEYV.
p PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAQ DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
J\-—ﬁ ""-_D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
Mb
Ge eira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




JOAO MONLEY.
PREFEITURA MUNI

—

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

__[Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
\Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 3° parcela 08/07/2022

OBJETO DA PARCERIA

Po‘ss1b111tary o funcmnamenio d6 Mespac;o de at1v1d;des SPCO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de saude mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2022

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
dificuldades em apresentar a prestagdo de contas conforme orientagdo
da Comissdo de Monitoramento e da Gestora de Parcerias

<ESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER)

[ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta do recurso publico pela OSC, porém o
responséavel pela Prestagdo de Contas continua tendo dificuldades
em compor o processo de prestagdo, além de apresentar erros
recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores.

7

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIA{ \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



No més de Junho 17 (dezessete) usuarios compareceram na sede

A \%
ANALISE QUANTIRATIVA da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuérios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao piblico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdio para composi¢do do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagSes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes

PONTROLE SOLIAR pela Secretaria Municipal de Saude.

[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]1Econémico[ ] Outros. Especificar:

Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

CONCLUSOES de trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 30 de agosto de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 20/ ) / 39D
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X |SIM[ ] NAO

OBSERVACOES: O responsavel pela Prestagdo de Contas continua tendo dificuldades em compor o processo

de prestagdo, além de apresentar erros recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores.

e el

Vaender Pessoa de Castro  Raniinie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Josésﬁvério coﬂ?ﬁntos

Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungédo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipic de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigées em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 3* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usudrios do Servico de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu & sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em analise.

Faz-se necessério registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagio do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execucdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da TERCEIRA
PARCELA do Termo de Fomento n°® 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagéo

dos recursos piiblicos e dos resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 30 de agosto de 2022.

Rita de %e Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



Administragdo 2021-

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de @Q,_ folhas, incluindo esta,
referente & 3* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 30 de agosto de 2022.

Qo)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagéo de Contas da 3% Parcela referente ao Termo de
Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Salide, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentago apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 3% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n°® 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS
USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME, haja vista que 0 objetivo
e as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se refere aos
beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestagéo de contas.

Jo&o Monlevade, ,j’ de W de 2022.

— ~ Vospuaouovdd

Fabricio Pinto de Melo Lopes Uﬁé\ﬁa Maria Silva Bueno Drumond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 3% Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Deporsaok

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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